Salat

Bunter gemischter Salat ,

mit gebratenem Hihnchenfleisch, Balsamico Dressing

Thunfischsalat

mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Ei

Bauernsalat

mit Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Schafskise
und Oliven

Suppen

A A

Karotten — Ingwerrahmsuppe g p

mit Crolitons

Tomatencremesuppe
Sahnehaube

Tagessuppe

11,50 €

11,50 €

10,50 €

6,50 €

6,00 €

6,50 €



Vorspeise

Anti Pasti Teller 12,50 €

Uberraschung des Hauses

Bruschetta 6,50 €

gerdstetes Brot mit gewiirfelten Tomaten

Carpaccio 12,50 €

zartes, diinn geschnittenes Rinderfilet mit Rucola
und Parmesankise

Caprese 6,50 €

Tomaten mit Mozarella und Olivenol

Kinderkarte

s,Biene Maja,, 6,50 €

Kleines Schnitzel mit Pommes Frites und Ketchup

»,Pipi Langstrumpf* 5,50 €

Kleine Portion Spaghetti mit Tomatensauce

syPiratenteller . 5,50 €
Drei Fischstibchen mit Salzkartoffeln und Ketchup



Fisch

Zandetfilet g
auf der Haut gebraten, Senfsauce, Dillkartoffeln

Tranche vom Norweger-Lachs 3,X, F

gegrillter Lachs, Zitronensauce,
Pesto — Bandnudeln

Gegrillter Lachs

mit Spinat und Kartoffeln

Nudelgerichte

Linguine

mit Scampies, Zuchini, Cherry Tomaten und Rucola

Penne Arabica
mit Chili Tomaten Sof3e

Hiahnchen Penne
mit Paprika Tomaten Sahne Sof3e

Bandnudeln
mit Lachs und Tomaten Sahne Sof3e

Tortellini
mit Schinken und Sahne Sof3e

Cannelloni ricotta é Spinaci
Teigtasche mit Ricotta und Spinat

Fiocchi formaggio é pere
Teigtasche mit Kise und Birne

22,50 €

21,50 €

19,50 €

16,50 €

12,50 €

14,50 €

14,50 €

13,50 €
13,50 €

13,50 €



Hauptgerichte

Zarte Scheiben vom Schweinefilet g 5

in Champignonrahmsauce und Spitzle

Schnitzel ,,Wiener Art* 4 g

vom Schweinriicken, Bratkartoffeln

Champignonrahmschnitzel g g 4

mit frischen Pommes frites

Cordon bleu vom Schwein

mit Kése und Schinken gefiillt
Kartoffelkroketten, Erbsen und Méhren

LammrﬁCken 2,P,F

an Balsamico Jus, dazu Pfannengemiise und
Kartoffelplatzchen

Hihnchenbrust ,,Saltimbocca® \ 4 N

gefiillt mit Salbei und Parmaschinken,
dazu Tagliatelle in Rieslingrahm

Hihnchen Davioli

Hihnchen und Rinderstreifen, Peperoni, Champions,
Oliven und Chili, angerichtet auf einer Tonplatte

Rinder Streifen

mit Rucola, Cherry Tomaten, Pinienkerne und
Parmesan

19,50 €

17,50 €

17,50 €

18,50 €

32,50 €

18,50 €

16,50 €

15,50 €



Hauptgerichte

Risotto

italienisches Reisgericht mit Lachs, Scampies,
Kaviar und Tomaten Sahne Sof3e

Panzarotti

italienische Teigtaschen mit Steinpilzen, Salbei,
Cherry Tomaten,Pinienkernen und Buttersof3e

Gnocchetti
mit Tomatensauce, Mozzarella und Aubergine

Vegetarische Platte

verschiedenes, tiberbackenes Gemiise

Fleisch vom Grill

Rumpsteak 250 g

Rindetfilet, 200g

Rosmarin Kartoffeln, Steinpilz-Rahm-Sof3e
und Brokkoli

Landhaus Grillteller

Hzihnchenbrust, Rind, Schweinfilet,
ca. 300 g, Speck

Zu dem Fleisch vom Grill servieren wir Ihnen Kriuterbutter und
einen gemischten Salat. Gerne grillen wir Ihr Fleisch nach Ihrem Wunsch:

Rare, medium/rare, medium, medium/welldone, welldone

14,50 €

13,50 €

12,50 €

12,50 €

24,50 €

34,50 €

24,50 €



Landhaus Leckereien

Matjesfilet ,,Hausfrauen Art*; 8,50 €

Sauce Remoulade, mit Apfel, Gewiirzgurke,
rote Zwiebel, Bratkartoffeln

Hausgemachtes Sauerfleisch ; g p g 8,90 €

Sauce Remoulade, Bratkartoffeln

»Strammer Max* H,C,B 8,50 €

2 Scheiben Bauernbrot, roher Schinken, zwei
Spiegeleier, garniert

Currywurst 8,50 €

mit frischen Pommes Frites

Empfehlung des Hauses aus Anatolien

Kofte Teller 14,50 €

turkische Hackfleischbillchen mit Reis oder
frischen Pommes Frites

Lammkotlett 26,50 €

mit Gemiuse und Rosmarinkartoffeln

Giivec 15,50 €
Rindfleisch mit Gemiise, angerichtet auf einer

Tonplatte

Hahnchenspiel3 nach tiirkischer Art 14,90 €

mit Gemiise, Reis und Quark Dressing



Beilagen

Gebackene Zwiebeln

Gebratene Champignons

Ofenkartoffel

mit Kriauterquark

Frische Pommes Frites
Bratkartoffeln

Kartoffelkroketten

Dessert

Vanilleeis ,

mit heilen Himbeeren und Schlagsahne

Gemischter Eisbecher

Schokoeis, Vanilleeis, Erdbeereis mit Friichten und

Vanille Parfait

Schoko Schufte

mit Vanilleeis

4,50 €

5,50 €

5,50 €

4,00 €

4,50 €

4,00 €

6,50 €

6,50 €
Schlagsahne

6,50 €

6,50 €
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Zusatzstoffliste / Nummerierung

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Stilungsmittel Saccharin
mit SiiBungsmittel Cyclamat

mit Stifungsmittel Aspartam enthilt Phenylalaniguellt

mit Stifungsmittel Acesulfam
mit Phosphat

mit geschwefelt

Chininhaltig

Koffeinhaltig

mit Geschmacksverstirker
geschwirzt

gewachst

gentechnisch verindert

Glutenhaltiges Getreide B Weizen
Gerste E Hafer
Knoblauch H Ei
Erdniisse K  Sesam
Alkohol N  Weichtiere
Sellerie Q Senf
Krebstiere T  Niisse
Haselniisse W  Walnusse
Pekanniisse Z Paraniisse
Macadamianiisse

oGKaocmOoOE=TTO

Roggen
Milchprodukt
Fisch

Lupine
Sojabohnen
Schwefel/Sulfite
Mandeln
Cashewnitisse
Pistazien



